

Grodzisko

Park Kultury i Wypoczynku „Grodzisko” konsekwentnie poszerza swoją ofertę spędzania wolnego czasu skierowaną do mieszkańców Gdańska. U zbiegu ulic Dąbrowskiego i Powstańców Warszawskich, wzdłuż umocnień Kaponiery Południowej, nie opodal oddanych niedawno do użytku placów zabaw dla dzieci młodszych i starszych, udostępniono właśnie ścieżkę zdrowia.

W zamiśle dyrekcji PKiW „Grodzisko” ścieżka przeznaczona została dla dorosłych, służy jednak z powodzeniem młodzieży okolicznych szkół, która przychodzi tam na zajęcia wychowania fizycznego. Przynajmniej do ćwiczeń są zróżnicowane i zachęcają do podjęcia wysiłku podno-

szenia swojej sprawności fizycznej. Są tu estetycznie wykonane z drewna i solidnie zamocowane w podłożu m.in. ławka skośna do ćwiczenia mięśni brzucha, drążek, zespół drabinek, płotki. Całość ciągnie się na długości ok. 130 m i jest uzupełnieniem znajdujących się w pobliżu zestawów zabawowych dla dzieci. Można tam spędzić aktywnie czas i to razem z pociechą.

Warto przypomnieć, że w planach dyrekcji PKiW „Grodzisko” jest wszechstronne zagospodarowanie rozległych terenów zielonych parku na cele rekreacyjne. W najbliższych tygodniach zostanie ogłoszony konkurs architektoniczny na koncepcję takiego wykorzystania parku. Władze miasta chcą, aby te, zaniebawane przez powojenne dziesięciolecia, tereny zielone



stały się atrakcyjnym miejscem spędzania wolnego czasu dla młodszych i starszych. Położenie parku w samym sercu miasta jest jednym z jego największych atutów, poza tym stanowi unikatowe połączenie zieleni i przestrzeni zabytkowej, wzajemnie się przenikającej. Atmosfera wielu zakątków napoleońskich fortów zachęca do spacerów, choć wszyscy zdajemy sobie sprawę, że pomimo uporządkowania znacznej części parku „Grodzisko”, wiele jeszcze pozostało do zrobienia. ■



Przestawiciele tych służb odbierają zgłaszane pod alarmowe numery telefoniczne 999 (pogotowie), 998 (straż pożarna) i 986 (straż miejska) zawiadomienia o wypadkach i decydują o sposobie podejmowanych interwencji. Trwają rozmowy z Telekomunikacją Polską SA na temat wprowadzenia w najbliższej przyszłości jednego numeru alarmowego: 112. W sytuacjach szczególnego kryzysu przewidziano również udział w pracy centrum dyspozytorów policyjnych. Koordynacja działań pozwoli zaoszczędzić cenne minuty, często najistotniejsze przy ratowaniu ludzkiego życia. Szacuje się, że dojazd

służb ratowniczych na miejsce wypadku w mieście, dzięki współdziałaniu w ramach ośrodka, powinien trwać nie dłużej niż 8 minut. Podobne standardy obowiązują w wielkich metropoliach europejskich, np. w Londynie.

Gdańskie centrum jest znakomicie wyposażone w sprzęt komputerowy oraz nowoczesne środki łączności. Do programów informatycznych obsługujących MPCR wprowadzono elektroniczne mapy miasta. Ośrodek posiada też własne zasilanie awaryjne. Nadzór nad jego funkcjonowaniem sprawuje prezydent miasta w ramach koordynowania działań Krajowego Systemu Ratowniczego na poziomie gminy. Za organizację i funkcjonowanie ośrodka odpowiada komendant

miejski Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku.

Powołanie Miejskiego Centrum Powiadomienia Ratunkowego w Gdańsku jest pierwszym, na tak szeroką skalę, przedsięwzięciem tego typu w Polsce. Pomysł stworzenia specjalnego ośrodka, zwanego roboczo centrum zarządzania kryzysowego, powstał jeszcze w połowie lat 90. Jego budowa i wyposażenie kosztowały do tej pory ponad 2 miliony złotych, z czego 1,5 mln pochodziło z kasy miasta, a ponad pół miliona z funduszy Państwowej Straży Pożarnej i od sponsorów. Jedynie w 2000 roku miasto dofinansowało wyposażenie centrum w środki łączności i sprzęt komputerowy kwotą 500 tysięcy złotych. ■

Trzy w jednym

Gdańsk posiada już Miejskie Centrum Powiadomienia Ratunkowego, które koordynuje działania trzech służb: straży pożarnej, pogotowia ratunkowego i straży miejskiej. Mieści się ono w siedzibie straży pożarnej przy ul. Sosnowej 2 we Wrzeszczu.